
      
Fahrverbindungen   Sprechzeiten:   Zahlungen (unbar) nur an Musikschule Leo Kestenberg 
Bus    Mo. 9:00-12:00 Uhr   IBAN DE35100500000190311193 
Linien M48, 106, 187, 204   Di. u. Do. 9:00-12:00 Uhr   BIC 
U-Bahn: U7-Kleistpark    und 13:00-15:30 Uhr    BELADEBEXXXMi 

13:00-15:30 Uhr    .Berliner Sparkasse 

 

  
 
 

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg von Berlin 
Abt. Schule, Sport, Weiterbildung und Kultur  
Amt für Weiterbildung und Kultur 
LEO KESTENBERG MUSIKSCHULE  

 
Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg, Musikschule.    D 10820 Berlin 

 
An die  
Schülerinnen und Schüler  
der Leo Kestenberg Musikschule 
 

Geschäftszeichen (bitte immer angeben) 
MusikSL 
Bearbeiterin: 
Fr.Philippi 
Dienstgebäude: 
Grunewaldstr. 6-7 
10823 Berlin 
Zimmer: 11 
Postanschrift: 
10820 Berlin 
 (Durchwahl) 90277-6967 
Vermittlung (030) 90277 0 
intern (92776966) 
Telefax (030) 90277 6502 
 kontakt@lkms.de 

Datum 16.12.2025 

Entgelterhöhung zum  01.02.2026  
 
Sehr geehrte_r Damen und Herren, 
 
wegen einer Entgelterhöhung ändern sich zum 01.02.2026 folgende Entgelte: 

Bezeichnung   Monatsentgelt 
alt 

Monatsentgelt 
neu 

Jahresentgelt 
alt 

Jahresentgelt 
neu 

Instrumental-/ 
Vokalunterricht 

Einzelunterricht 30 Min. 46,00 48,78 

552 
585,44 

  Einzelunterricht 45 Min. 69,00 73,17 828 878,00 

  Einzelunterricht 60 Min. 92,00 97,56 1104 1170,56 

  Kursunterricht 90 Min. 19,33 20,50 232 246,00 

Gruppen 2-3 Teilnehmer 
(45') 

Gruppenunterricht 45 
Min. 

47,00 49,83 564 598,00 

Gruppen ab 4 Teilnehmer 
(45') 

Gruppenunterricht 45 
Min. 

30,00 31,83 360 382,00 

  Gruppenunterricht 60 
Min. 

40,00 42,44 480 509,33 

Musikabenteuer Gruppenunterricht 60 
Min. 

40,00 42,44 360 382,00 

Instrumentenkarussell Gruppenunterricht 45 30,00 31,83 360 382,00 

Instrumentenkarussell  Gruppenunterricht  60 
Min. 

42.00 44,56 378 401,00 

Kurse Elementare 
Musikerziehung, Musik und 
Bewegung(45') 

Kursunterricht  45 Min. 20,30 21,58 243,6 259,00 

Studienvorbereitung (45') Einzelunterricht 45 Min. 69,00 73,17 828 878,00 

Eventuell gewährte Entgeltermäßigungen sind hierbei nicht ausgewiesen. 
Bitte überweisen Sie dann entsprechend bzw. ändern Ihren Dauerauftrag 
Mit der Teilnahme am SEPA-Lastschriftverfahren wird der neue Teilbetrag automatisch erhoben 


